



2018. URTEKO ARAUGINTZA PLANAREN BETETZEARI BURUZKO MEMORIA

2018ko otsailaren 13an Eusko Jaurlaritzak erabaki zuen 2018. urteari zegokion Urteko Araugintza Plana argitaratzea.

Erabaki horren arabera, Jaularitzako sail bakoitzak bere araugintza planaren betetze-mailari buruzko memoria bat egingo du, eta Lehendakariaren Idazkaritza Nagusira bidaliko du, 2018 Urteko Araugintza Plan osoari buruzko memoria argitara emateko helburuarekin.

2018. urteari dagokion Urteko Araugintza Planaren (UAP) betetze-mailaren memoria hau egiteko Sailek bidalitako informazioa –bakoitzaren araugintza-plangintzaren betetze-mailari buruzkoa- erabili da.

Hain zuzen, 2018ko UAPean dauden arau-proiektuei, lege eta dekretu proiektuei, buruzko informazio kuantitatiboa jasotzen du memoria honek, Sailka banatuta (ikus I. eranskina): onartutako proiektuen kopurua; izapidetan dauden proiektuen zenbakia; izapidetzen hasi ez diren proiektuen kopurua; eta 2019 UAP-ean sartzen diren proiektuen kopurua.

Halaber, Sailka zehazten da (ikus II. Eranskina) zein tramitazio-egoeratan dauden 2018ko UAPeko arau-proiektu guztiak, eta zergatik ez diren tramitatzen hasi tramitatu gabe geratu diren dekretu-proiektuak.

2018ko UAParen betetze-maila laburtzen duten datuak honako hauek dira:

- 2018an, 62 arau (lege- eta dekretu-proiektu) onartu ziren. Horien artean, 2019ko lehenengo bi hilabetetan, otsailaren 28ra arte, 2018ko UAPean dauden 11 arau-proiektu onartu ziren.
- Era berean, 38 arau-proiektu izapidetzen ari dira. 2019an onartzea aurreikusten denez, 2019ko UAPean jaso dira.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko martxoaren 7an.
Lehendakariaren idazkari nagusia
Jesús Peña

I ERANSKINA: 2018KO UAP BETETZE-MAILA OROKORRA

Sailak	Proiektuak Guztira 2018 UAP (1 +2 +3+4)	Onartutako proiektuak 2018 UAP(1)	2019 Onartutako proiektuak (a (2019/02/28) (2)	Proiektuak izapidean (3)	Proiektuak Hasi Gabe (4)	2018an onartutako proiektuak (UAPtik kanpo)
						(*)
Lehendakaritza	8	3	1	4	0	0
Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	13	3	2	7	1	3
Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	18	7	2	7	2	2
Enplegua eta Gizarte Politikak	10	5	0	3	2	0
Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	7	1	0	6	0	0
Ogasuna eta Ekonomia	12	4	1	1	6	0
Hezkuntza	18	11	2	2	3	0
Osasuna	13	7	0	2	3	1
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	5	2	0	3	0	0
Kultura eta Hizkuntza Politika	1	0	0	1	0	0
Segurtasuna	10	6	3	1	0	0
Lana eta justizia	5	2	0	1	2	1
GUZTIRA	120	51	11	38	19	7
GUZTIRA ONARTUTAKO ARAUAK 2018KO UAP			62			

(*) Ez zeuden 2018ko UAPren aurreikuspenetan jasota



II. ERANSKINA: 2018KO UAPREN BETETZE-MAILA SAILKA

1. LEHENDAKARITZA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
1.1.- Kultu-zentroyen lege-aurreproiektua.		Izapidean
1.2.- Emakumeen aurkako indarkeria desagerrarazteko lege-aurreproiektua		Izapidean
1.3 Bizikidetzaren eta giza-eskubideen alorreko proiektuetarako diru laguntzak arautzeko dekretu-proiektua.	57/2018 Dekretua, apirilaren 24koa, bizikidetzaren eta giza eskubideen arloko proiektuetarako diru-laguntzak arautzen dituena	
1.4.- Motibazio politikoko indarkeria egoeran giza eskubideen urraketak jasan dituzten biktimei errekonozimendua eta erreparazioa emateko prozedura garatzen duen dekretuproiektua.		Izapidean
1.5.- Atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoera larrian eta asistentzia faltan dauden pertsoneri laguntzeko, euskal etxeei emango zaizkien dirulaguntzak arautzeko dekretua aldatzeko den dekretu proiektua.		Izapidean
1.6.- Kanpo harremanen alorrean gazteak prestatzeko beken dekretu proiektua.	12/2019 Dekretua, urtarrilaren 29koa, Kanpo-harremanen eremuan gazteak prestatzeko bekak arautzen dituena.	



<p>1.7.- Genero ekitatearen aldeko antolakuntza-aldaketak sustatzeko, lankidetzako erakundeei emango zaizkien diru-laguntzak arautzeko den dekretu-proiektua.</p>	<p>40/2018 Dekretua, martxoaren 27koa, zeinaren bidez arautzen baitira genero-berdintasunaren aldeko antolaketa-aldaketako prozesuak bultzatzeko lankidetzako erakundeei eman beharreko laguntzak</p>	
<p>1.8.- Euskal Autonomia Erkidegoko Garapenerako Lankidetzako Eragileen Erregistroa sortu eta arautuko duen dekretu-proiektua.</p>	<p>140/2018 Dekretua, urriaren 9koa, Garapenerako Lankidetzako Eragileen Euskal Autonomia Erkidegoko Erregistroa sortu eta arautzekoa</p>	



2. GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
2.1 Lege-aurreproiektua, Xedapen Orokorrek Egiteko Prozedurari buruzko abenduaren 22ko 8/203 Dekretua aldatzeko dena.	GKak onartutako Proiektua (2019/01/22)	
2.2 Lege-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioen Zigorrezko Ahalmenari buruzko otsailaren 20ko 2/1998 Legea aldatzeko dena.	GKak onartutako Proiektua (2018/11/1/27)	
2.3 Lege-aurreproiektua, euskal enplegu publikoari buruzkoa.	GKak onartutako Proiektua (2019/01/29)	
2.4 Lege-aurreproiektua, dokumentu kudeaketa integrala eta Euskadiko Artxiboei buruzkoa.		Izapidean
2.5 Dekretu-proiektua, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko Legean (apirilaren 7ko 2/2016 Legean) jasotzen diren hizkuntza-alderdiak garatzekoa.		Izapidean Jaso diren txosten eta alegazioei erantzuten Tokiko Gobernuen Batzordera laster bidaltzea espero da
2.6 Dekretu-proiektua, Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrek duplizitate-txostenak emateko prozedura eta irizpideei buruzkoa (Euskadiko Tokiko Erakundeen apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 16. artikuluan aurreikusita daude txosten horiek).		Izapidean EKBren txostena laster eskatuko da
2.7 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeen Erregistroa arautzen duena.		Izapidea hasi gabe
2.8 Dekretu-proiektua, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioari buruzko araudia ezartzen duena.		Izapidean



2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
<p>2.9 Dekretu-proiektua, Euskadiko Fundazioen Erregelamendua onesteko dena.</p>		<p>Izapidean Euskadiko Aholku Batzarde Juridikoarl txostena eskatuta</p>
<p>2.10 Dekretu-proiektua, kargu publikodunen betebeharreri eta eskubideei buruzko azaroaren 15eko 156/2016 Dekretua aldatzeko dena.</p>		<p>Izapidean Derrigorrezko txostenak jasotzeko zain (Euskadiko Aholku Batzarde Juridikoaren txostenaren zain)</p>
<p>2.11 Dekretu-proiektua, 2018. Urterako Euskal Autonomia Erkidegoko kargu publikoen katalogo eguneratua onesten duena.</p>	<p>36/2018 Dekretua, martxoaren 20koa, zeinaren bidez onartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko kargu publikoen lanpostuen katalogo eguneratua</p>	
<p>2.12 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko informazioaren eta komunikazioaren teknologien kudeaketa-eredua arautzen dena.</p>		<p>Izapidean Sailaren txosten juridikoaren zain</p>
<p>2.13 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren argitaratzejarduerari buruzkoa.</p>	<p>135/2018 Dekretua, irailaren 25ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren erakunde autonomoen argitaratze-jarduerari buruzkoa.</p>	
<p>Ez zegoen 2018. urteko Araugintza Planean sartuta.</p>	<p>173/2018 Dekretua, abenduaren 3koa, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko langileek aldi baterako ezintasun-egoeran daudenean jasoko dituzten ordainsariei eta borondatezko hobekuntzei buruzkoa</p>	



Ez zegoen 2018. urteko Araugintza Planean sartuta.	174/2018 Dekretua, abenduaren 3koa, errepedeen alorrean irailaren 26ko 2769/1980 Errege Dekretuaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoari eskualdatutako eginkizunak eta zerbitzuak gehitzeari buruz Estatuaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren arteko Transferentzien Batzorde Mistoak egindako akordioa onartzen duena.	
Ez zegoen 2018. urteko Araugintza Planean sartuta.	178/2018 Dekretua, abenduaren 11koa, zeinaren bidez onartzen baita Estatuaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren arteko Transferentzien Batzorde Mistoak Basurtuko Ospitalea - Ariz eta Irauregi-Lutxana-Barakaldo trenbide-lineei dagokienez egindako akordioa, Estatuko Administrazioak trenbideen eta trenbideko garraioaren arloetan dituen eginkizunak eta zerbitzuak eskualdatzeari buruzkoa..	



3. 2018KO URTEROKO ARAU PLANAREN BALANTZEA EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
3.1 . Mugikortasun jasangarriaren legearen aurreproiektua		Tramitazioan Aurreko onarpenaren fasean
3.2. Lege aurreproiektua, maiatzaren 30ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Plan Orokorra arautzen duen 2/1989 Legea hirugarren aldiz aldatzekoa	18-6-12an onetsi zuen Gobernu Kontseiluak	
3.3 . Lege aurreproiektua, apirilaren 8ko Landa Ingurunearen Garapenaren 10/1998 Legea aldatzekoa.		Izapidetzerik gabe Ez dago oraindik testuaren zirriborrorik



2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
<p>3.4 5/2018 Dekretua, urtarrilaren 16koa, industria segurtasunari buruzko erregelamentazioa bete behar duten instalazio eta ekipoak aldizka ikuskatzeko kudeaketa-prozedurari buruzkoa.</p>	<p>5/2018 Dekretua, urtarrilaren 16koa, industria segurtasunari buruzko erregelamentazioa bete behar duten instalazio eta ekipoak aldizka ikuskatzeko kudeaketa-prozedurari buruzkoa.</p>	
<p>3.5 10/2018 Dekretua, urtarrilaren 30ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazarien eta baso-ekoizleen elkarteei eta horien batasun edo federazioei buruzkoa.</p>	<p>10/2018 Dekretua, urtarrilaren 30ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazarien eta baso-ekoizleen elkarteei eta horien batasun edo federazioei buruzkoa.</p>	
<p>3.6 .Dekretu-proiektua, otsailaren 16ko 20/2016 Dekretua aldatzen duena, Euskal Autonomia Erkidegoan honako hauen garapena eta aplikazioa arautzen dituena: Nekazaritza Politika Erkidearen (NPE) zuzeneko laguntzen erregimenak, Nekazaritza Lursailak Identifikatzeko Informazio Geografikoaren Sistema (SIGPAC) eta laguntzen onuradunek bete beharreko baldintzak.”</p>	<p>82/2018 Dekretua, maiatzaren 29koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan honako hauek garatu eta aplikatzeko dekretua: Nekazaritza Politika Erkidearen (NPE) zuzeneko laguntzen erregimenak, Nekazaritza Lursailak Identifikatzeko Informazio Geografikoaren Sistema (SIGPAC) eta laguntzen onuradunek bete beharreko baldintzak.</p>	
<p>3.7 .Dekretu-proiektua, zeinaren bidez arautzen baitira hondamendi-izaerako kalteetarako edo ezbehar klimatikoen ondoriozko kalteetarako laguntzak, nekazaritzaren, abeltzaintzaren, basogintzaren eta landa-azpiegituren arloetan, hondamendietarako funts baten kargura.</p>		Ezeztatuta



<p>3.8 Dekretu-proiektua, zeinaren bidez arautzen baitira ikertzaile eta teknologoei nekazaritza-, arrantza- eta elikadura-sektoreko zientzia-, teknologia- eta enpresa-ingurunean prestakuntza emateko laguntzak</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Informazio publikoaren izapidea</p>
<p>3.9. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan urpeko jarduerak eta urpekaritzako lanbide-jarduera baimendu eta kontrolatzeko baldintzak ezartzen dituen</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Aldez aurreko onarpenaren Aginduaren zain</p>
<p>3.10 Dekretua, indarrik gabe uzten duena azaroaren 21eko 235/2000 Dekretua, zeinaren bitartez behi-okela edo abelgorrien haragia eta haren ondoriozko produktuak etiketatzeko aukerako sistema ezartzeko arauak eman baitira Euskal Autonomia Erkidegorako.</p>	<p>55/2018 Dekretua, apirilaren 17koa, zeinaren bidez indargabetzen baita behi-okela edo abelgorrien haragia eta haren ondoriozko produktuak etiketatzeko aukerako sistema ezartzeko Euskal Autonomia Erkidegorako arauak eman dituen Dekretua.</p>	
<p>3.11. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza- eta arrantza-sektoreetako ikerketa, garapen eta berrikuntzarako laguntzei buruzkoa.</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Aldez aurreko onarpenaren Aginduaren zain</p>
<p>3.12 Dekretu-proiektua, EAEn txakurrak edukitzeari buruzko 101/2004 Dekretua aldatzekoa.</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Alegazioko erantzunen fasean</p>
<p>3.13 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko itsasoko eta ur kontinentaletako turismo-arrantzari, arrantzako eta akuikulturako turismoari eta arrantza-erakustaldiei buruzkoa.</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Hasierako testua prestatu da</p>



<p>3.14 . Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko saltzailerik gabeko salmenta-instalazioetan ibilgailuentzako erregaien txikizkako hornidura-zerbitzuak bete behar dituen betekizunei buruzkoa.</p>	<p>165/2018 Dekretua, azaroaren 20koa, langilerik gabeko instalazioek ibilgailuentzako erregaiak eta motor-erregaiak txikizka saltzeko bete behar dituzten eskakizunei buruzkoa.</p>	
<p>3.15 . Dekretu-proiektua, Eraikinen eraginkortasun energetikoari buruzko abenduaren 9ko 226/2014 Dekretua aldatzen duena.</p>	<p>2019-02-26an Gobernu Kontseiluak onetsita</p>	
<p>3.16 . Dekretu-proiektua, kanalizatutako gasaren zerbitzu publikoaren instalazioei baimena eman eta horiek jardunean jartzeari buruzko ekainaren 9ko 107/1998 Dekretua aldatzen duena.</p>		<p>Tramitazioan</p> <p>Hasierako testua prestatu da</p>
<p>3.17 . Dekretu-proiektua, zeinaren bidez indargabetzen baita ekainaren 6ko 104/2000 Dekretua, Zumalakarregiko igogailuaren ustiapena Euskotreni esleitzen diona.</p>	<p>2019-02-26an Gobernu Kontseiluak onetsita</p>	
<p>3.18 . Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoari eta funtzionalari buruzko dekretuaren aldaketa.</p>	<p>159/2018 Dekretua, azaroaren 13koa, zeinaren bidez aldatzen baita Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen Dekretua.</p>	
<p>Ez zegoen 2018ko urteroko arau planean jasota</p>	<p>120/2018 Dekretua, uztailaren 30ekoa, ehiza-errolarena.</p>	
<p>Ez zegoen 2018ko urteroko arau planean jasota</p>	<p>160/2018 Dekretua, azaroaren 13koa, «SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia»ren estatutuak onartzeko dena.</p>	



4. ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
4.1. Gizarteratzeko eta Diru-sarrerak Bermatzeko Legea aldatzeko Lege-aurreproiektua.	GKak onartutako Proiektua (2018/04/17)	
4.2 Desgaitasunen bat duten pertsonen enplegu-programa arautzen dituen dekretuaren proiektua eta Euskadiko Enplegu Zentro Berezien erregistroa, inskripzioa eta kalifikazioa arautzen dituenak.		Izapidean Aldez aurreko onarpena. Alegazio eta txosten eskaera fasea
4.3 Dekretu-proiektua, desgaitasunen bat duten pertsonentzako egoitza-zentroi buruzkoa.		Izapidea hasi gabe
4.4 Dekretu-proiektua, adinekoentzako egoitza-zentroi buruzkoa.		Izapidean Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren txostenaren zain
4.5 Dekretu- proiektua, gizarte-larrialdietarako laguntzei buruzko Dekretua bigarren aldiz aldatzen duena.	85/2018 Dekretua, ekainaren 5ekoa, Gizarte-larrialdietarako laguntzei buruzko Dekretua bigarren aldiz aldatzen duena	
4.6 Dekretu-proiektua, Gizarte Itunari buruzkoa.		Izapidea hasi gabe
4.7 Dekretu-proiektua, seme-alabak dituzten familientzako diru-laguntzak arautzen dituenak	121/2018 Dekretua, uztailaren 30ekoa, seme-alabak dituzten familientzako diru- laguntzak arautzen dituen Dekretua aldatzeko dena.	



<p>4.8 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan familia-harrera arautzen duena.</p>	<p>179/2018 Dekretua, abenduaren 11koa, Euskal Autonomia Erkidegoan familia-harrera arautzen duena..</p>	
<p>4.9 Dekretu-proiektua, Atzerritar adingabeak aldi batez Euskal Autonomia Erkidegora lekualdatzeko programenei buruzkoa.</p>	<p>188/2018 Dekretua, abenduaren 26koa, Atzerritar adingabeak Euskal Autonomia Erkidegora aldi batez lekualdatzeko xedea duten izaera humanitarioko programei buruzkoa.</p>	
<p>4.10 Dekretu-proiektua, Arreta Goiztiarraren inguruko lanbide-kualifikazioa egiaztatzeko balio duten tituluen, ikasketen eta lanbide-gaitasunen katalogoari buruzkoa, Arreta Goiztiarreko 13/2016 Dekretuaren osagarri.</p>		<p>Izapidean Aldez aurreko onarpena. Txosten eskaera fasea.</p>



5. INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
5.1 Etxebizitza duin eta egoki bat legez okupatzeko eskubide subjektiboari buruzko Dekretu-proiektua.		Izapidean: jasotako alegazioei erantzuna emateko fasean
5.2 Lurzoruaren ondare publikoari buruzko Dekretu-proiektua..		Izapidean: 2017ko maiatzaren 23ko hasierako Agindua
5.3 Euskal Autonomia Erkidegoko eraikinen azterketa teknikoa eta azterketa horien erregistroa arautzeko den Dekretu-proiektua	117/2018 Dekretua, uztailaren 24koa, Euskal Autonomia Erkidegoko eraikinen ikuskapen teknikoari buruzkoa.	
5.4 Kreditu-erakundeekin 2018-2019 bitartean finantza-lankidetzan aritzeko Dekretu-proiektua.		Izapidean: Txosten juridikoaren zain
5.5 Arkuko labe elektrikoen zepen erabilpena arautzeko Dekretu-proiektua.		Izapidean: Aholku Batzorde Juridikoaren txostena 2019ko otsailean 8an jasota.
5.6 EAEko lurzoru kutsatuei buruzko 4/2015 Legea garatzeko Dekretu-proiektua		Izapidean: Jendaurreko informazioaren izapidea eginda. Jasotako alegazioei erantzuna emateko zain.



5.7 Urdaibaiko Biosfera Erreserbako baso ustategien titularrak ekonomikoki konpentsatzeko dirulaguntza-sistema bat onartzeko den Dekretu-proiektua.

Izapidean: Legezko tasun
txostenaren zain



6. OGASUNA ETA EKONOMIA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
2.1. Ekarpenen Lege-aurreproiektua.		Tramitazioa hasi gabe
6.2 Laguntzen Araubidea arautzen duen Lege-aurreproiektua.		Tramitazioa hasita
6.3. 2018-201 Euskal Estatistika Planaren Lege-aurreproiektua.	Lege Proietua onartuta (2018/11/27)	
6.4 Dekretu-proiektua, energia erosketa zentralizatuaren erosketa aitortzeko.	Lege Proietua onartuta (2019/02/19)	
6.5 Dekretu-proiektua, Euskadiko ondareari buruzko legearen testu bategina garatzeko.		Tramitazioa laster hasiko da.
6.6 Dekretu-proiektua, EAEko Administrazioaren Sektore Publikoaren Kontratazioaren araubideari buruzko Dekretuaren bigarren aldaketa.		Tramitazioa hasi gabe
6.7 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta honen erakunde autonomoen prezio publikoen bidez ordain daitezkeen zerbitzu eta jarduerak zehazten dituen dekretua bigarrenez aldatzeko.	32/2018 Dekretua, martxoaren 6koa, zeinaren bidez bigarrenez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen prezio publikoen arabera ordain daitezkeen zerbitzu eta jarduerak zehazten dituen Dekretua	
6.8 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia		Tramitazioa laster hasiko da, baliozkotzea soilik falta duen



Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Diru-bilketari buruzko Erregelamendua onartzen duena.		zirriborroa badagoelako.
6.9 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoak aseguru pribatuen bitartekaritza arloan dituen eskumenak arautzen dituena.		Tramitazioa hasi gabe
6.10 Dekretu-proiektua, enpresa txiki eta ertainentzako, banako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako 2018. urterako finantza-laguntzaren programa garatzen duena.	103/2018 Dekretua, uztailaren 10ekoa, enpresa txiki eta ertainentzako, banakako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako 2018. urterako finantza-laguntzaren programa garatzen duena	
6.11 Dekretu-proiektua, 2018ko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea erabaki eta baimentzen duena.	15/2018 Dekretua, otsailaren 6koa, 2018ko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea erabaki eta baimentzen duena	
6.12 Dekretu-proiektua, 2018ko Urteko Estatistika Programa erabakitzen dueña		2019ko urteko estatistika programaren tramitazioa Euskal Estatistika Planari buruzko legea onartzen denean hasiko da. Lege hori Legebiltzarreko tramitazio-prozesuan dago (seihileko honetan azken onarpena izatea aurreikusten da).



7. EDUCACIÓN

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
<p>7.1 1/2018 Dekretua, urtarrilaren 9koa, ikasleak onartzeko eta eskolatzeko prozedura arautzen duena hezkuntza-arloko eskumena duen sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan nahiz itunpeko ikastetxe pribatuetan (Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa eta Oinarrizko, Erdimailako eta Goi-mailako Lanbide Heziketako ikasketetan), baita oinarrizko lanbide heziketa ematen duten udal-titulartasuneko ikastetxe publikoetan ere.</p>	<p>1/2018 Dekretua, urtarrilaren 9koa, ikasleak onartzeko eta eskolatzeko prozedura arautzen duena hezkuntza-arloko eskumena duen sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan nahiz itunpeko ikastetxe pribatuetan (Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa eta Oinarrizko, Erdimailako eta Goi-mailako Lanbide Heziketako ikasketetan), baita oinarrizko lanbide heziketa ematen duten udal-titulartasuneko ikastetxe publikoetan ere.</p>	
<p>7.2, Dekretu-proiektua, koreografia eta interpretazioa espezialitateko dantzako goi-mailako arte irakaskuntzak eta Euskal Autonomia Erkidegorako ikasketaplana ezartzeko den Dekretua aldatzeko dena</p>	<p>12/2018 Dekretua, urtarrilaren 30ekoa, koreografia eta interpretazioa espezialitateko dantzako goi-mailako arte irakaskuntzak eta Euskal Autonomia Erkidegorako ikasketaplana ezartzeko den Dekretua aldatzeko dena.</p>	
<p>7.3 Dekretu-proiektua, Eusko Jaurlaritzan Hezkuntzaren arloko eskumena duen sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetarako irakasle espezialista eta adituen kontratazioa arautzen duena.</p>	<p>91/2018 Dekretua, ekainaren 12koa, zeinaren bidez irakasle espezialista eta adituak kontratatzen baitira Eusko Jaurlaritzan hezkuntza arloko eskumena duen sailaren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetarako</p>	
<p>7.4 Dekretu-proiektua, interes</p>	<p>80/2018 Dekretua, maiatzaren 22koa, interes publikokotzat jotzen</p>	



<p>publikokotzat jotzen duena bateragarria izatea arteirakaskuntzak irakastea eta irakaskuntzaren edo kulturaren arloko sektore publikoan beste lanpostu bat edukitzea.</p>	<p>duena bateragarria izatea arte-irakaskuntzak irakastea eta irakaskuntzaren edo kulturaren arloko sektore publikoan beste lanpostu bat edukitzea</p>	
<p>7.5 Dekretu-proiektua, honen bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzaren Saileko mendeko ikastetxe publikoetako maisu-maistren lanpostu-zerrendak onartzen dira Euskal Autonomia Erkidegoko Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetan, Helduen Hezkuntzako ikastetxeetan, Urrutiko Heziketako Euskal Institutuan, Patronatoetan eta Hezkuntza Ordezkaritzetan.</p>	<p>193/2018 Dekretua, abenduaren 26koa, zeinaren bidez onartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko maisu-maistrentzat Hezkuntza Sailaren mendeko Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan, Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan, Urrutiko Heziketako Euskal Institutuan eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Lurralde Ordezkaritzetan gordetako lanpostu-zerrendak</p>	
<p>7.6 Dekretu-proiektua, zeinaren bidez onartzeko baita Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako – maisu-maistren kidegoetako izan ezik– lanlegepeko eta funtzionario diren irakasleentzat gordetako lanpostuen zerrenda.</p>	<p>20/2019 Dekretua, otsailaren 12koa, zeinaren bidez onartzeko baita Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako – maisu-maistren kidegoetako izan ezik– lanlegepeko eta funtzionario diren irakasleentzat gordetako lanpostuen zerrenda.</p>	
<p>7.7 Dekretu-proiektua, unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioen lanpostuak betetzeko dena.</p>		Izapidetzen



<p>7.8 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoaren funts publikoz finantzatzen diren ikastetxeetan unibertsitate-titulazio hauen practicuma egitea arautzen duena: Haur Hezkuntzako Gradua, Lehen Hezkuntzako Gradua eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako irakasle izateko gaitzen duen masterra, baita titulazioa dela-eta masterreko ikasketak egin ezin dituzten pertsonentzako prestakuntza baliokideari dagokiona ere..</p>	<p>33/2018 Dekretua, martxoaren 6koa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxeetan irakasle izateko gaitzen duten unibertsitate-ikasketen practicumari eta titulazioa dela-eta masterreko ikasketak egin ezin dituzten pertsonentzako prestakuntza baliokidearen practicumari buruzkoa</p>	
<p>7.9 Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuaren antolamendu, funtzionamendu eta autonomiari buruzkoa..</p>	<p>93/2018 Dekretua, ekainaren 19koa, Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuaren antolamendu, funtzionamendu eta autonomiari buruzkoa</p>	
<p>7.10 Dekretu-proiektua, unibertsitateaz kanpoko Irakas-sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundearen (ISEI) sorkuntza arautzen duen Dekretua aldatzen duena..</p>		hasierako fasean
<p>7.11 Dekretu-proiektua, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko irakasle eta ikertzaileen gehigarriko ordainsari osagarriari buruzkoa.</p>		hasierako fasean



<p>7.12 Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoaren kudeaketa-eremuan emango diren Oinarrizko Lanbide Heziketako 7 tituluren curriculumak ezartzea helburu duena: Nekazaritza eta Abeltzaintzako Oinarrizko Lanbide Titulua, Baso Aprobetxamenduetako Oinarrizko Lanbide Titulua, Fabrikazio eta Muntaketako Oinarrizko Lanbide Titulua, Instalazio Elektroteknikoetako eta Mekanikako Oinarrizko Lanbide Titulua, Itsas eta Arrantza Jardueretako Oinarrizko Lanbide Titulua, Tapizatze-lanetako eta Gortinagintzako Oinarrizko Lanbide Titulua, Beiragintzako eta Buztingintzako Oinarrizko Lanbide Titulua.</p>	<p>11/2019 Dekretua, urtarrilaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoan emango diren Oinarrizko Lanbide Heziketako 7 tituluri dagozkien curriculumak ezartzen dituena.</p>	
<p>7.13 Dekretu-proiektua, larrialdietako eta babes zibileko teknikariaren tituluari dagokion curriculumak ezartzea asmoa duena.</p>	<p>22/2018 Dekretua, otsailaren 20koa, Larrialdietako eta Babes Zibileko teknikariaren tituluari dagokion curriculumak ezartzen dituena.</p>	
<p>7.14 Dekretu-proiektua, larrialdien koordinazioko eta babes zibileko goi mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculumak ezartzea asmoa duena.</p>	<p>21/2018 Dekretua, otsailaren 20koa, Larrialdien Koordinazioko eta Babes Zibileko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculumak ezartzen dituena.</p>	
<p>7.15 Dekretu-proiektua, elektromedikuntza klinikoko goi mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculumak ezartzea asmoa duena.</p>	<p>24/2018 Dekretua, otsailaren 20koa, zeinaren bidez ezartzen baita Elektromedikuntza Klinikoko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculumak.</p>	
<p>7.16 Dekretu-proiektua, eraikuntza-obra antolatze eta kontrolatzeko goi mailako</p>	<p>23/2018 Dekretua, otsailaren 20koa, Eraikuntza-obra antolatze eta kontrolatzeko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion</p>	



teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzea asmoa duena.	curriculuma ezartzen duena	
7.17 Dekretu-proiektua, zeinaren bidez azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren eranskina aldatzen duena, lan-erperientziaren bidez edo prestakuntzarako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzekeo prozedura eta antolamendua ezartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan.		hasierako fasean
7.18 Dekretu-proiektua, Lanbide Heziketari Aplikaturako Ikerketa eta Berrikuntzako Euskal Autonomia Erkidegoko Zentroa (TKNIKA) sortzen eta zentroko lanpostuen zerrenda onartzen duen Dekretua aldatzen duena.		Izapidetzen LLZ (RPT) aurrekontuan txertatzeke eta EKB eta ABJren txostenaren zain



8. OSASUNA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
<p>8.1. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko zerbitzu sanitarioetako erakundeen egitura-antolamendua arautzen duena.</p>	<p>100/2018 Dekretua, uztailaren 3koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoaren erakunde sanitario integratuei buruzkoa</p>	
<p>8.2. Dekretu-proiektua, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoaren eta irabaziasmorik ez duten titulartasun pribatuko zentro sanitarioen arteko lotura zehazteko hitzarmen espezifikoak sinatzeko prozedurari buruzkoa.</p>	<p>127/2018 Dekretua, irailaren 4koa, zerbitzu sanitarioak emateko titulartasun pribatuko eta irabazi-asmorik gabeko zentro sanitarioekin atxikimendu-hitzarmen espezifikoak izenpetzeko betekizunei eta prozedurari buruzkoa</p>	
<p>8.3. Dekretu-proiektua, zahar-egoitzetan farmazia-zerbitzuak emateari eta botikak gordailuan uzteari buruzkoa.</p>		<p>Izapidean</p> <p>Gobernu Kontseiluak onartzeko zain</p>
<p>8.4. Dekretu-proiektua, ama-esnearen bankua sortzen duena, eta amaren esnea hartzeko, ateratzeko, prozesatzeko, banatzeko eta administratzeko eskakizunak ezartzen dituena, esnea amaren seme-alabari emateko edo dohaintzan emateko.</p>	<p>146/2018 Dekretua, urriaren 16koa, zeinaren bidez sortzen baita emandako giza esnearen euskal bankua, eta ama-esnea atzeman, atera, prozesatu, banatu eta administratzeko baldintzak ezartzen, norberaren seme edo alaba elikatzeko eta besteri emateko</p>	



<p>8.5. Dekretu-proiektua, elikadura-jarduerei eta -establezimenduei sanitate-baimena emateko eta haien berri emateko erregimena arautzen duena, eta Euskal Autonomia Erkidegoko elikadura-jardueren eta -establezimenduen erregistroa sortzen duena.</p>	<p>79/2018 Dekretua, maiatzaren 15ekoa, zeinaren bidez elikagai-enpresa eta -establezimenduen baimen sanitarioen eta komunikazioen erregimena arautzen baita eta Euskal Autonomia Erkidegoko elikagai-establezimenduen erregistroa (ELESE) sortzen baita.</p>	
<p>8.6. Dekretu-proiektua, Aurretiatzko Borondateen Euskal Erregistroari buruzko Dekretua aldatzeko eta uztailaren 8ko 11/2016 Legearen arabera egokitzeko (11/2016 Legea bizitzaren amaierako prozesuan pertsonen eskubideak eta duintasuna ziurtatzeari buruzkoa da).</p>	<p>66/2018 Dekretua, maiatzaren 2koa, Aurretiatzko Borondateen Euskal Erregistroa sortzen eta arautzen duen Dekretua aldatzen duena.</p>	
<p>8.7. Dekretu-proiektua, apirilaren 7ko 1/2016 Legean ezarrita dagoen egitura instituzionala garatzen duena (1/2016 Legea Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzkoa da).</p>	<p>25/2018 Dekretua, otsailaren 20koa, Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzko Legean bildutako erakunde-egitura garatzen duena</p>	
<p>8.8. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Ikerketa Klinikoetarako Batzorde Etikoa sortzeko Dekretua aldatzeko.</p>		<p>Izapidean. Hasiera agindua onartu da</p>
<p>8.9. Dekretu-proiektua, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoko profesionalak era librean aukeratzeari buruzkoa.</p>		<p>Tramitazio hasi gabe.</p>



<p>8.10. Dekretu-proiektua, Osasun-profesionalen Informazio-sistemari buruzko 153/2011 Dekretua aldatzeko.</p>		<p>Izapidean.</p> <p>Memoria eta hasiera agindua prestatu dira</p>
<p>8.11. Dekretu-proiektua, uztailaren 16ko 178/2002 Dekretua aldatzekoa (178/2002 Dekretuak edateko uraren kalitatea kontrolatzeko eta zaintzeko nahiz horri guztiari buruz informatzeko sistema arautzen du).</p>		<p>Tramitazioa hasi gabe</p>
<p>8.12. Dekretu-proiektua, 77/1997 Dekretua aldatzekoa (77/1997 Dekretuak ezartzen ditu Osasun Sailak osasun-zerbitzuak ituntzeko oinarriak).</p>		<p>Tramitazioa hasi gabe.</p>
<p>8.13. Dekretu-proiektua, 202/2004 Dekretua aldatzekoa (202/2004 Dekretuak onartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Hilotzen Sanitate-alderdiei buruzko Erregelamendua).</p>	<p>166/2018 Dekretua, azaroaren 20koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Hilotzen Sanitate-alderdiei buruzko Erregelamendua onartzen duen Dekretua aldatzeko dena</p>	
<p>2018KO UAPEAN EZ ZEGOEN JASOTA</p>	<p>194/2018 Dekretua, abenduaren 26koa, Osasun Saileko Estatistikarako Organo Berezia sortu eta berorren antolakuntza eta jarduteko modua ezartzen dituen Dekretua aldatzekoa.</p>	



9. TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
9.1. Dekretu-proiektua, 2012ko maiatzaren 22ko 81/2012 Dekretua, bidaia-agentziei buruzkoa, bigarren aldatzeko dena.		Izapidean Onartzeko agindua
9.2. Dekretu-proiektua, Euskadiko Kontsumoko Kontsulta Batzordea arautzen duena.		Izapidean Onartzeko agindua
9.3. Dekretu-proiektua, Erabilera turistikoko etxebizitzak eta etxebizitza partikularretako logelak arautzen dituena.	101/2018 Dekretua, uztailaren 3koa, erabilera turistikoko etxebizitzari eta etxebizitza partikularretako logelei buruzkoa	
9.4. Dekretu-proiektua, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo sailaren Estatistika-Organoko Espezifikoa sortzeko eta haren antolaketa eta funtzionamendua zehazteko.	124/2018 Dekretua, uztailaren 30ekoa, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren Estatistika Organoko Berezia sortu eta bere funtzionamendua eta antolamendua ezartzen dituena.	
9.5. Dekretu-proiektua, Euskadiko Enpresa eta Jarduera Turistikoen Erregistroa arautzen duena		Izapidean Entzunaldia eta informazio publikoa bukatuta
2018KO UAPEAN EZ ZEGOEN JASOTA	125/2018 Dekretua, uztailaren 30ekoa, zeinaren bidez ezartzen baitira EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarriko	



	prestakuntza ematen duten entitate publiko nahiz pribatuak diruz laguntzeko programaren oinarri orokorrak.	
--	--	--

**10. KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA**

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
10.1 Dekretu-proiektua, Euskadin Lege gordailua arautzen duena.		Aholku Batzorde Juridikoaren irizpenaren zain



11. SEGURTASUNA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
11.1. Lege-aurreproiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Poliziari buruzko Legea aldatzeko.	Lege Proiektua onartuta dago (2018-06-26)	
11.2 Dekretu proiektua, ikuskizun publiko eta jolas jardueren Legea garatzen duena.	Dekretu, jendurreko ikuskizunen eta jolas-jardueren Legea garatzeko erregelamendua onartzen duena.	
11.3 Dekretu-proiektua, Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetarako udalen eta hauteskunde-administrazioaren funtzionamendu- eta pertsonal-gastuak arautzen dituena..	148/2018 Dekretua, urriaren 16koa, Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundearen antolaketan esku hartuko duten norbanakoen haborokinak eta hauteskunde-administrazioarekin lotutako bestelako funtzionamendu-gastuak arautzen dituena.	
11.4 Dekretu-proiektua, Trafiko Istripuen Biktimen Euskal Erregistroa sorten eta arautzen duena.	151/2018 Dekretua, urriaren 23koa, zeinaren bidez sortzen eta arautzen baita trafiko-istripuen biktimen euskal erregistroa.	
11.5 Dekretu-proiektua, Jokoaren Euskal Behatokia sortzeko dena.	147/2018 Dekretua, urriaren 16koa, Jokoaren Euskal Behatokia sortu eta arautzeko dena.	
11.6 Dekretu-proiektua, Jokoaren Erregelamendu Orokorra zati batean aldatzen duena		Izapidean (Aholku Batzorde Juridikoa txostena egiten)
11.7 Dekretu-proiektua, larrialdiei aurre egiteko zenbait jarduera, zentro edo establezimenduren autobabes-betebeharrak arautzen dituen Dekretua aldatzen duena.	2019ko otsailaren 12ko Gobernu Kontseiluan onartua.	



<p>11.8 Dekretu-proiektua, herritarrek Larrialdiei Aurre Egiteko Euskal Sistemaren duten borondatezko parte-hartzeari buruzko Dekretua aldatzen duena.</p>	<p>2019ko otsailaren 26eko Gobernu Kontseiluan onartua.</p>	
<p>11.9 Dekretu-proiektua, Ertzaintzako funtzionarioen ordezkari sindikalen hauteskundeak, Ertzaintzako Kontseiluaren osaketa eta erakunde sindikalei dagozkion ordezkariak hautatzeko bidea arautzen dituen Dekretua aldatzen duena.</p>	<p>2019ko otsailaren 5eko Gobernu Kontseiluan onartua</p>	
<p>11.10 Dekretu-proiektua, Ertzaintzako zerbitzu-egintzaren deklarazioa eta kondekorazioen eta ohorezko sarien erregimena arautzeko den Dekretua aldatzen duena</p>	<p>172/2018 Dekretua, azaroaren 27koa, Ertzaintzako zerbitzu-egintzaren deklarazioa eta kondekorazioen eta ohorezko sarien erregimena arautzen duen Dekretua aldatzen duena.</p>	



12. LANA ETA JUSTIZIA

2018 Urteko Araugintza Plana	Onartutako dekretuak	Egoera
12.1. Euskadiko Kooperatiben Lege-aurreproiektua.	GK onartutako Proiektua (2018/12/18)	
12.2 Dekretu-proiektua, 207/2008 Dekretua, abenduaren 9koa, Euskadiko Lan Autonomoko Elkarteen Erregistro Berezia eratu eta arautzen duena aldatzen duena.		Izapidean (txosten juridikoaren zain)
12.3 Dekretu-proiektua, 191/2003 Dekretua, uztailaren 29koa, enpresarien elkarteei eta erakunde sindikalei diru-laguntzak ematea arautzen duena. Beren jarduera eremuetako berezko gaiei dagokienez, giza-baliabideen trebakuntza hobetzeko prestakuntza-planak egiteko dira diru-laguntzak aldatzen dueña		Izapidea hasi gabe
12.4 Dekretu-proiektua, EAEn prebentzio sistemako laneko medikuntzaren diziiplina prebentiboari buruzko auditoria edo kanpoebaluazioa egiteko prebentzioko zerbitzuek edo baimendutako erakunde espezializatuek bete beharreko jarduera sanitarioa arautzen duena.		Izapidea hasi gabe
12.5 Dekretu-proiektua, doako laguntza juridikoari buruzkoa.	153/2018 Dekretua, urriaren 30ekoa, Doako Laguntza Juridikoarena	